
UCHWAŁA NR VII/42/2019
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej 
uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Gminę Jasień

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej  (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018r., poz. 620 z późn. zm.)  Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczej Straży Pożarnej za 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę Jasień, za każdą godzinę udziału członka Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym w wysokości:

1) za udział w działaniu ratowniczym 15 zł.

2) za udział w szkoleniu pożarniczym 10 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jasieniu nr VIII/28/2015 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej uczestniczących w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Jasień

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: B1E007E7-7029-484A-89D2-5A5BC1E91A30. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do zadań własnych Gminy należy obowiązek wypłaty ekwiwalentu w wysokości nieprzekraczającej 1/175
przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla strażaków,
którzy biorą udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez
Państwową Straż Pożarną lub Gminę.
Należy podkreślić, iż czynności wykonywane przez strażaków należą do ciężkich, trudnych i wymagają
dużej wiedzy oraz to, że są oni narażeni na utratę zdrowia lub życia. Swoje działania wykonują bez względu
na porę roku, dzień tygodnia i godzinę. Członkowie OSP są w całodobowej dyspozycji. Faktem jest, iż
strażacy uczestniczą w wielu przedsięwzięciach na rzecz Gminy Jasień (np. pomoc podczas organizacji i
zabezpieczenia imprez, uczestnictwo podczas ważnych uroczystości narodowych oraz kościelnych).
Członkowie OSP uczestniczą także nieodpłatnie w pracach związanych z poprawą sprawności sprzętu
pożarniczego oraz remiz jak i pojazdów, które użytkują.
Podniesienie stawki ekwiwalentu podyktowane jest także stałym wzrostem przeciętnego wynagrodzenia.
Wysokość ekwiwalentu ustala rada miejska w drodze uchwały, zatem proponuję się przyjąć stawki zawarte
w propozycji uchwały.

Id: B1E007E7-7029-484A-89D2-5A5BC1E91A30. Podpisany Strona 1




